
BUKI - Krystalový dinosaurus 9009 
Tento a originální návod si ponechte pro budoucí použití, obsahuje důležité informace. 

Vhodné pro děti od 8 let. 

Nevhodné pro děti do 3 let kvůli malým částem, které mohou spolknout. Nebezpečí udušení. 

Pozor! Krystaly mohou mít ostré hrany. 

Barvy a obsah se mohou mírně lišit. Sledujte ilustrace v originálním návodu. 

Nepolykejte. Po použití si umyjte ruce. 

 

OBSAH SADY (str.2) 

Fosfát monoamonný (a potravinářské barvivo) NH4H2P04 - CAS : 7722-76-1 + E110/E102/E133/E124 

1 - návod (před použitím přečíst) 

2 - stegosaurus 

3- sádrový podklad 

4 - kádinka 

S - krystalový prášek (2 sáčky) 

6 - rukavice 

7- míchadlo 

 

PŘÍPRAVA (str. 3) 

Tento pokus by měl být prováděn pod dohledem dospělé osoby. Pokus provádějte v kuchyni a chraňte přitom pracovní 

prostor (například pomocí novin). Krystal nechte na suchém místě při stabilní teplotě mimo dosah malých dětí. 

 

POKUS (str. 4-8) 

Sledujte ilustrace v originálním návodu. 

Buďte opatrní! Barvivo vám může obarvit prsty. 

1 - Do kádinky nasypte oba sáčky krystalového prášku. 

Nenalejte příliš mnoho vody! 

2 - Převařte trochu vody a nalijte ji do kádinky až po hranici na indikátoru. 

3 - Pořádně promíchejte míchadlem alespoň 30 sekund, aby se veškerý prášek rozpustil. 

Buďte opatrní! Barvivo může způsobit skvrny. Pod kádinku umístěte kuchyňskou utěrku. 

4 - Na kádinku nasaďte víko. Počkejte 60 minut, aby směs pořádně vychladla. 

5 - Na Stegosaura umístěte sádrový podklad. 

6 - Odstraňte víko a opatrně vložte Stegosaura na spodek kádinky pomocí míchadla. Opřete 

Stegosaurův nos o stěnu kádinky, abyste jej mohli jemně položit na místo. Stegosaura umístěte do 

středu. 

Buďte opatrní! Barvivo vám může obarvit prsty. Použijte rukavice! 

7 - Opatrně vraťte víčko tak, abyste nepohnuli kádinkou. 

8 - Po alespoň 24 hodinách odstraňte víko. Krystaly začaly růst. 

9 - Po 3-4 dnech vylijte zbylou vodu a krystalového stegosaura vyjměte v rukavicích ven z kádinky. Položte jej na starý ručník 

nebo noviny a nechte jej 1-2 dny schnout. Uchovávejte jej mimo dosah přímého slunečního světla. 

Buďte opatrní! Krystaly mohou být ostré. 


